
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1320
Del 30/12/2023

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 174 DEL 30/12/2023

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER IL PASSAGGIO DI 
CARRIERA/PROGRESSIONE VERTICALE IN REGIME 
TRANSITORIO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DA 
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT. B1 – B3) 
ALL’AREA DEGLI ISTRUTTORI – PROFILO 
PROFESSIONALE ISTRUTTORE CONTABILE (EX CAT. C)- 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E PROCLAMAZIONE VINCITORE 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Visto:
- il decreto Sindacale n. 22 del 12/10/2022 prot. 14718 di nomina del Responsabile del Settore Economico-
Finanziario e Personale;
Viste e richiamate:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023 - 2025 – APPROVAZIONE”;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto “APPROVAZIONE 
DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025”;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE AI SENSI DELL’ART. 169 DEL D.LGS. N.267/2000”;

VISTI: 
- L’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 come modificato dall’art.3 del D.L. n. 80 del 9 

giugno 2021; 

- il PIAO 2023-2024-2025 approvato con delibera della G.C. n. 172 del 25.08.2023 successivamente 
modificato con deliberazione della G.C. n. 204 del 13.10.2023 ;

- il “Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali” approvato con Deliberazione della G.C.  
n. 89 del 20.04.2023; successivamente modificato con delibera di G.C. n. 204 del 13.10.2023;

- il CCnl 2019/2021; 

PREMESSO che: 

- con  Determinazione  del  Responsabile  del  settore  Economico-  Finanziario  e  Personale  n.  784  del 
07.09.2023 è stato approvato l’avviso pubblico,  per l’avvio di  una procedura comparativa per il  
passaggio di carriera (progressione verticale) per la copertura di n. 1 posto da area degli operatori  
esperti (ex cat. b1 – b3) all’area degli istruttori –profilo professionale istruttore contabile (ex cat. c)

- con  Deliberazione  della  G.C.  n.  185 del  26.09.2023 sono state  apportate  modifiche  sostanziali  al 
Regolamento per le progressioni verticali e con  Deliberazione della G.C. n. 204 del 13.10.2023 è 
stato altresì modificato il PIAO 2023 - 2025;

- con determina del Responsabile del Settore Economico Finanziario e Personale n. 917 del 16.10.2023, 
ricorrendone i presupposti, si è proceduto alla revoca in via di autotutela della determina n. 784 del 
16.10.2023.  Contestualmente,  è  stato  approvato  il  nuovo  avviso  pubblico,  nonché  nominata  la 
Commissione esaminatrice per la procedura in oggetto;

- che l’avviso pubblico, con scadenza 31.10.2023, è stato pubblicato sull’albo Pretorio e nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Trepuzzi,

- che allo scadere del termine di presentazione delle domande è pervenuta un’unica candidatura da parte  
delle  dipendente  Miglietta  Anna  Maria  dipendente  appartenente  all’Area  degli  dipendente 
appartenente all’Area degli Operatori Esperti – profilo professionale Collaboratore Contabile

- con  Determina  n.  1027  del  16.11.2023  del  Responsabile  del  Settore  Economico-  Finanziario  e 
Personale  la  candidata  Miglietta  Anna  Maria,  dipendente  appartenente  all’Area  degli  Operatori  
Esperti  –  profilo  professionale  Collaboratore  Contabile,  è  stata  ammessa  alla  procedura  per  il 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 6



passaggio di carriera (progressione verticale) per la copertura di n. 1 posto da area degli operatori  
esperti (ex cat. b1 – b3) all’area degli istruttori –profilo professionale istruttore contabile (ex cat. c);

- che con avviso regolarmente pubblicato sul sito dell’Ente, la candidata è stata convocata alle ore 16.00 
del 23.11.2023 presso la Casa Comunale per sostenere il colloquio previsto dal bando

Visto il verbale del 23.11.2023 della Commissione esaminatrice, concernente le operazioni, ed 
accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
“Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che alla candidata è stato attribuito un punteggio pari a 45 e che la stessa quindi risulta 
essere idonea

Visti:

- il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di contabilità;

Considerato:

- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;

- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 
dell’atto;

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari;

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 
avendo verificato:

- il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali di settore; - 
correttezza e regolarità della procedura;

- la correttezza formale nella redazione dell’atto.

Visto  il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche con il quale e stato approvato il “Testo  
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 recante “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 6



Visto  il  D.Lgs.  n.  165 del  30.03.2001 concernente  “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Vista la normativa sulla tutela dei dati personali contenuta nel Regolamento europeo per la 
protezione dei dati personali n. 679/2016 GDPR e dalla normativa nazionale DLgs 30 giugno 
2003 n. 196;

Visto il Regolamento di Contabilita Comunale;

Visto l’art. 151 del D.lgs 267/00;

D E T E R M I N A

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa tutte integralmente richiamate gli atti della  
Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della selezione interna per la progressione 
verticale del personale dipendente per n.1 posto da area degli operatori esperti  (ex cat.  b1 – b3)  
all’area degli istruttori –profilo professionale istruttore contabile (ex cat. c) cosi come risultanti dal   
verbale n. 1 del 23.11.2023 e dalla  documentazione conservata agli atti d’ufficio:

2) Di approvare la seguente graduatoria finale predisposta dalla Commissione Esaminatrice relativa alla 
procedura concorsuale in argomento:

NOME E COGNOME PUNTEGGIO

MIGLIETTA ANNA MARIA 45

3) di  nominare,  di  conseguenza,  vincitrice  della  medesima  progressione  verticale  la  dipendente 
Miglietta  Anna Maria  riconoscendo alla  stessa  la  progressione verticale  nell’area  degli  Istruttori  
-profilo professionale Istruttore Contabile (ex cat. C) a far data dal 01.01.2024;

4) di dare atto che si procederà alla stipula del contratto individuale di lavoro e che per effetto del  
nuovo inquadramento alla dipendente verrà riconosciuto il trattamento economico di riferimento

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6) di  trasmettere il  presente  provvedimento  all’Ufficio  segreteria  per  l’inserimento  nella  raccolta 
generale

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 6



f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 6



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 61 il 09/01/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 09/01/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 6 di 6


